О внесении изменений в приказ
начальника департамента образования
администрации города Перми
от 04.02.2022 № 059-08-01-09-102

«Об организации выдачи сухих
пайков льготным категориям
обучающихся в подведомственных
муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Перми»

На основании Положения о департаменте образования администрации

города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 12

сентября 2006 г. № 224

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ начальника департамента образования администрации

города Перми от 04 февраля 2022 г. № 059-08-01-09-102 «Об организации выдачи

сухих пайков льготным категориям обучающихся в подведомственных

муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми» следующие

изменения:

1.1. преамбулу дополнить словами «,предписанием Главного

государственного санитарного врача по Пермскому краю от 09 февраля 2022 г.

№ 2 «О продлении ограничительных мероприятий, направленных на

предотвращение распространения заболеваемости гриппом и ОРИ в городе

Перми», постановлением администрации города Перми от 10 февраля 2022 г.

№ 77 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми

от 03.02.2022 № 58 «Об ограничительных мероприятиях, направленных

на предотвращение распространения заболеваемости гриппом и острыми

респираторными инфекциями на территории города Перми»;

1.2. дополнить пунктами 1.12., 1.13. следующего содержания:

«1.12. для учащихся 5-11 классов, имеющих льготу по бесплатному

питанию, за период нахождения на карантине с 10 февраля 2022 г. по 13 февраля

2022 г. необходимо сформировать и выдать 18 февраля 2022 г. сухие пайки из

расчета за 2 дня при 5-дневной учебной неделе и за 3 дня при 6-дневной учебной

неделе согласно приложению 5 к настоящему приказу;

1.13. заполнить отчет о выданных пайках за 10-13 февраля 2022 г. до 10:00

22 февраля 2022 г., перейдя по ссылке:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1BXvjcg75ikCQz8nYzxHzCKmgH4YpIUB8Ki

8dnNPdppI/edit#gid=2124521826.»;

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Возложить ответственность за формирование и выдачу сухих пайков,

актуальность и своевременность представляемой в департамент образования

администрации города Перми информации на руководителей ОУ.»;

1.4. дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 10 февраля 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления имущественным комплексом Шарипову Р.Р.

   А.А. Деменева

Приложение 5

к приказу начальника департамента

администрации города Перми

от _______________ № ______________

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СОСТАВ

наборов продуктов питания для формирования сухого пайка

для учащихся школ на период с 10.02.2022 по 13.02.2022

Категория

обучающихся

Количество

учебных

дней в

неделю

Стоимость

бесплатного

питания

1 дня, руб.

Стоимость

сухого

пайка

Перечень

продуктов

для пайка

льготные

категории

5-11 классы

5 88,05 176,10 6 разных фруктов

и сок (1 л)

6 88,05 264,15 8 разных фруктов

и сок (1л)

обучающиеся

с ОВЗ 5-11

классов

5 135,08 270,16 8 разных фруктов

и сок (1 л)

6 135,08 405,24 12 разных фруктов

и сок (1л – 2 шт.)

Рекомендуемые к выдаче фрукты: яблоки, груши, апельсины, киви